
Resumé
Zaměstnávání občanů ČR v členských státech EU	
	Cílem mé diplomové práce je objasnit problematiku volného pohybu osob a pracovníků ve státech
Evropské unie a nastínit možnosti zaměstnávání občanů České republiky v jiných členských zemích
Evropské unie. Rozšíření Evropské unie v letech 2004 a 2007 otevřelo hranice občanům České
republiky k pracovním trhům stávajících zemí Evropské unie. Podrobněji se ve své práci věnuji
zaměstnávání občanů ČR ve Velké Británii, kde čeští občané mohou být zaměstnáni bez pracovního
povolení již ode dne vstupu ČR do EU.
	Moje práce je členěna do sedmi kapitol. V prvních třech kapitolách je obsažena především teoretická
část práce, kde rozebírám právo volného pohybu osob a právo volného pohybu pracovníků, což je jedna
z dimenzí práva volného pohybu osob a svobodu usazování. Zmiňuji historický vývoj a evropskou
legislativu, která se pojí k těmto právům.
	Čtvrtá kapitola se zabývá migrací obecně, migračním potenciálem českých občanů a faktory
ovlivňující migraci.
	V páté kapitole vysvětluji problematiku zaměstnávání českých občanů v jiných členských zemích
Evropské unie obecně a zmiňuji země, kde čeští občané mohou pracovat a za jakých podmínek.
	V šesté kapitole analyzuji možnosti českých občanů v oblasti zaměstnávání ve Velké Británii. Zmiňuji
veškerá práva, povinnosti a omezení, která čeští občané musí brát v potaz v případě, že hledají práci ve
Velké Británii.
	Poslední kapitola přináší opačné informace pro občany členských zemí EU, zajímajících se o práci v
České republice.
	Volný pohyb osob a s tím související volný pohyb pracovníků je základní a zásadní právo každého
občana EU, bez kterého by nemohla fungovat evropská integrace a vytváření společného trhu. Je
potřeba, aby se dále pracovalo na odstraňování překážek, které nadále existují v zaměstnávání občanů
EU v jiných členských státech, a aby členské státy pracovní mobilitu svých občanů podporovaly. Je to
jak v zájmu členských států, tak celé Evropské unie.


